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Duke qene se ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan jane ne funksion te plote dy drejtime 

studimore ne kuader te Fakultetit te Edukimit (Arsimi Fillor dhe Arsimi Parashkollor); 

Duke qene se Fakulteti i Edukimit ka nje specifike teve~ante per profil izimin e studenteve, qe ka te 

beje me mbajtjen e mesimit praktik neper institucione shkollore dhe ato parashkollore, 

Duke qene se ne Fakultetin e Edukimit ne te dy programet i vijojne studimet edhe studentet nga 

komuna e Ferizajit, e te cilet rrjedhimisht do te ishte me e favorshme per ta mbajtja e mesimit 

praktik ne institucionet shkollore dhe parashkollore ne komunen nga vijne; 

E konsiderojme te nevojshme te lidhim kete 
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Universitetit Publik "Kadri Zeka" Gjilan 
te perfaqesuar nga rektori, Prof. Asoc. Dr. Bajram Kosumi 

dhe 

DrejtoriseKomunale te Arsimit ne Ferizaj 
te perfaqesuar nga drejtori, z. Afrim Uabjani 

Nenil 

Universiteti Publik "Kadri Zeka " ne Gjilan (UKZ), si entitet i ri i arsimit te larte ne Republiken e 

Kosoves, ka per qellimte vendose raporte bashkepunimi dhe partneriteti me Drejtorine Komunale te 

Arsimit neFerizaj (DKA), per te siguruar permbushjen e planprogramit te Fakultetit te Edukimit, 

respektivisht pjesen programore perkitazi me komponentin e mesimit praktik, si dhe krijimin e 

lehtesirave per mbajtjen e mesimit praktik per studente qe vijne nga komuna e Ferizajt. 

Neni2 

Thelbi i kesaj marreveshje nenkupton venien ne sherbim te resurseve profesionale te stafit 

mesimdhenes dhe te stafit udheheqes te shkollave fillore dhe te enteve parashkollore, te cilat 

drejtohen nga DKA. 

Neni3 

Bashkepunimi do te nenkuptoje pranimin dhe sistemimin e studenteve, per kohe te caktuar, ne 
lnstituclone shkollore dhe parashkollore dhe caktlmln e m~suesve/edukator~ve n~ rolln e mentor~ve 
pl:!r student/:! ql:! e mbajnl:! praktlkl:!n, duke u bazuar ne planprogramet e Fakultetlt t~ Edukimit, sl dhe 
nt! Doracakun e mesimit praktik. 



Neni4 

Duke e pasur parasysh qe mesimi praktik eshte pjese integrale dhe e detyrueshme e planprogramit 

te Fakultetit te Edukimit, interesi afatgjatei UKZ-se, eshte qe kohezgjatja e kesaj marreveshjeje 

bashkepunimi dhe partneriteti te mos jete e kufizuar, respektivisht, kjo marreveshje te jete efektive 

per aq kohe sa do te kete programe te akredituara te Fakultetit te Edukimit nga ana e Agjencise se 

Akreditimit te Republikes se Kosoves. 

Neni 5 

UKZ merr persiper dhe pajtohet te perm bush detyrimet si ne vijim: 

5.1. UKZ te siguroje pervoja te praktikes se mesimdhenies te nje cilesie telarte; 

5.2.UKZ pajtohet qe koordinatori i mesimit praktik te bashkepunoje ngushte me DKA

ne,drejtoret e shkollave dhe enteve parashkollore, si dhe mesuesit/edukatoret mentore 

per te siguruar qe shkollat dhe entet parashkollore te jene te informuara per politikat dhe 

procedurat e mesimit praktik. 

5.3. UKZ pajtohet qe te siguroje qe mesimdhenesit e Fakultetit te Edukimit do t'i mbikeqyrin 

studentet gjate mbajtjes se mesimit praktik sipas politikave te mesimit praktik te para para 

me Doracakun emesimit praktik. 

5.4. UKZ pajtohet te siguroje qe mesimdhenesit mbikeqyres dote bashkepunojne ngushte me 

mesimdhenesit dhe edukatoret mentore, per te siguruar qe ngritja profesionale e 

studenteve te jete e udhezuar dhe e mbikeqyrur sipas politikave te Fakultetit te Edukimit. 

Neni6 

Drejtoria Komunale e Arsimit ne Ferizaj merr persiper dhe pajtohet te perm bush detyrimet sine vijim : 

6.1. DKA pajtohet qe te ve ne dispozicion resurset njerezore dhe resurset materiale qe i ka nen 

menaxhim per studentet dhe mbikeqyresit e tyre nga Fakulteti i Edukimit, me qellim te 

realizimit te mesimit praktik te para pare me skemen programore te Fakultetit te Edukimit. 

6.2. DKA pajtohet qe te ve ne dispozicion, per t'i mentoruar studentet drejtperdrejt ne klase, te 

gjithe rrjetin e mesuesve/edukatoreve mentore te certifikuar nga Fakulteti i Edukimit, si 

dhe ata qe dote certifikohen ne te ardhmen. 

6.3. DKA pajtohet te siguroje qe drejtoret e shkollave dhe enteve parashkollore te tregojne 

gatishmeri per t'i pranuar studentet e sistemuar, te caktuar nga Fakulteti i Edukimit per te 

mbajtur mesimin praktik ne institucionet qe jane nen menaxhimin e tyre. 

6.4. DKA pajtohet qe te siguroje qe drejtoret e shkollave dhe enteve parashkollore te luajne rolin 

perkrahes ne ofrimin e mbeshtetjes rreth organizimit te mesimit praktik dhe te lehtesojne 

bashkepunimin e mesimdhenesve mbikeqyres nga Fakulteti i Edukimit dhe mentoreve ne 

shkolla dhe ente parashkollore. 

Neni6 

Marreveshja hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit nga palet. 

Gjilan, me 15.12.2020 
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